
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30 »   сентября  2024  года                      №1331   

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа регионального симпозиума 

научно-исследовательских работ  

и проектов обучающихся 

«Мои исследования – родному краю» 
 

Во исполнение приказа департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 26 июля 2024 года №1064 «О проведении 

муниципального этапа регионального симпозиума научно-исследовательских работ 

и проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» 25-27 сентября 

2024 года проводился муниципальный этап регионального симпозиума научно-

исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования – родному 

краю» (далее – Симпозиум). 
В Симпозиуме приняли участие 83 обучающихся трех возрастных групп  

(1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы) образовательных организаций: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,    МБОУ Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ  

«Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого  

Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных  

предметов имени С.П. Тимофеева», МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Владимировская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 



 2 

Каплинская школа»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская школа»,  

МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Центр 

образования «Академия детства», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность», МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования». 
Количество участников Симпозиума по сравнению с 2024/2025 учебным 

годом увеличилось на 38%. 

Не приняли участие в Симпозиуме обучающиеся образовательных 

учреждений: МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная  

школа №7», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Центр образования – средняя 

школа №22», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №36», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Дмитриевская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Знаменская 

школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Крутовская школа»,  

МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Песчанская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Потуданская школа», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Солдатская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Сорокинская 

школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Тереховская школа», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа», МБУ ДО «Центр детского 

(юношеского) технического творчества №2», МБУ ДО «Центр детского  

и юношеского туризма и экскурсий» МБУ ДО «Центр технического творчества  

и профессионального обучения». 

В рамках Симпозиума участниками были представлены научно-

исследовательские работы и проекты по 7 направлениям тематических  

секций: гуманитарная, естественнонаучная, инженерно-техническая, социально-

экономическая, художественно-эстетическая (этнографическая), математическая, 

«3D-моделирование в энергетике» 

Члены экспертных комиссий отметили актуальность, практическую 

значимость проведенных исследований, высокий уровень подготовки 

представленных для защиты научно-исследовательских проектов.  
На основании вышеизложенного 

   

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Симпозиума (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Симпозиума. 



 3 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 
3.1. Проанализировать итоги проведения Симпозиума в педагогических 

коллективах. 
3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по развитию 

навыков исследовательской деятельности обучающихся.  
3.3. Учесть результаты участия в Симпозиуме при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.  
 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В.: 

4.1. Учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов для 

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2024/2025 учебного года. 

4.2. Направить материалы для участия в региональном Симпозиуме. 
 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника   

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
 

 

 

Начальник департамента образования 
администрации Старооскольского 
городского округа                                                                             А.Н. Жданова 
 
 

 

 

 

 

 

Котарева Наталья Ивановна, (4725)420547 

 

 
 



 4 

Приложение №1 
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 
от «    » сентября 2024 года  №   

 

Итоги проведения  

муниципального этапа регионального симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся  

«Мои исследования – родному краю» 
 

№ 

п/п 
Ф.И. 

участника 
Образовательная 

организация 
Ф.И.О. 

руководителя 

Критерии оценивания (до 5 баллов за каждый параметр) 

Сумма 

баллов 
(макс. 

55 баллов) 
Статус 

Ч
ет

к
о

ст
ь
 п

о
ст

ан
о

в
к
и

 п
р

о
б

л
ем

ы
, 

ц
ел

и
  

р
аб

о
ты

 и
 з

ад
ач

 

Г
л
у

б
и

н
а 

ан
ал

и
за

 л
и

те
р

ат
у

р
н

ы
х

 д
ан

н
ы

х
, 

сс
ы

л
к
и

 н
а 

л
и

те
р

ат
у

р
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

, 
 

о
б

ъ
ем

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

н
о

й
 л

и
те

р
ат

у
р

ы
 

Ч
ет

к
о

ст
ь
 и

зл
о

ж
ен

и
я
 м

ат
ер

и
ал

а,
 

п
о

л
н

о
та

 и
сс

л
ед

о
в
ан

и
я
 п

р
о

б
л
ем

ы
 

Л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 и

зл
о

ж
ен

и
я
 м

ат
ер

и
ал

а
 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 к

 п
о

д
х

о
д

ам
 

р
еш

ен
и

я
 п

р
о

б
л
ем

ы
 

Н
о

в
и

зн
а 

и
сс

л
ед

у
ем

о
й

 п
р

о
б

л
ем

ы
 

З
н

ач
и

м
о

ст
ь
 и

сс
л
ед

о
в
ат

ел
ь
ск

о
й

  

р
аб

о
ты

 д
л
я
 Б

ел
го

р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь
 р

аб
о

ты
 

Л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 и

 о
б

о
сн

о
в
ан

н
о

ст
ь
 в

ы
в
о

д
о

в
, 

 

и
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

е 
и

х
 п

о
ст

ав
л
ен

н
ы

м
 ц

ел
я
м

 

У
р

о
в
ен

ь 
ст

и
л
ев

о
го

 и
зл

о
ж

ен
и

я
 м

ат
ер

и
ал

а,
 

о
тс

у
тс

тв
и

е 
ст

и
л
и

ст
и

ч
ес

к
и

х
 о

ш
и

б
о

к
 

У
р

о
в
ен

ь 
о

ф
о
р

м
л
ен

и
я
 р

аб
о

ты
, 

н
ал

и
ч

и
е 

 

и
л
и

 о
тс

у
тс

тв
и

е 
гр

ам
м

ат
и

ч
ес

к
и

х
 и

 

п
у

н
к
ту

ац
и

о
н

н
ы

х
 о

ш
и

б
о

к
 

Гуманитарная секция (1-4 классы) 

1.  Остапенко 

Елизавета   

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 

Калиш Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 55 Победитель 

2.  Колющенко 

Кирилл   

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Забелин Константин Александрович, 

учитель физической культуры,  

Кочергина Виктория Константиновна, 

учитель английского языка 

4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 52 
Призер 

II степени 

3.  Попов  

Сергей    

МАОУ «СОШ №40» Боярченкова Ирина Викторовна 

учитель начальных классов 
4 5 5 5 4 5 5 3 5 5 4 50 

Призер  

III степени 

4.  Овчинникова 

Наталья 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП»  

Иванова Диана Викторовна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 4 5 4 5 4 3 3 5 43 Участник  

5.   Козлов  

Иван   

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 39 Участник  



 5 

Гуманитарная секция (5-8 классы) 

1.  Шабанова 
Анастасия 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна,  
учитель истории и обществознания 

5 4 5 5 3 4 4 4 5 4 5 48 Победитель 

2.  Косова 
Екатерина 

МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич,  
учитель истории 

4 5 4 3 1 5 5 4 3 4 2 40 
Призер  

II степени 

3.  Шарыкин 
Марк 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна,  
учитель начальных классов 

Серебрянская Ольга Дмитриевна, 
учитель физической культуры, 

4 5 4 3 1 5 5 4 3 4 2 40 
Призер  

II степени 

4.  Пашкова 
Арина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна,  
учитель русского языка и литературы 

4 3 4 3 2 3 3 3 4 4 1 34 
Призер  

III степени 

5.  Лукьянова 
Ксения 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов 

4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 2 34 
Призер  

III степени 

6.  Салдайкина 
Александра 

МАОУ «СПШ №33» Соловьева Марина Владимировна, 
учитель иностранного языка 

3 2 3 3 2 1 2 3 4 4 5 32 Участник 

7.  Никулина 
Кристина 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна, 
педагог-организатор 

3 2 3 3 1 1 2 3 3 3 3 27 Участник 

Гуманитарная секция (9-11 классы) 

1.  Кривенцева 
Мария 

МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич,  
учитель истории 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 53 Победитель 

2.  Лутчин 
Кирилл 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна,  
учитель истории и обществознания 

5 4 5 4 3 3 5 5 4 4 5 47 
Призер 

II степени 

3.  Суржко 
Павел 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева»  

Кладова Ольга Ивановна, 
 учитель истории 5 4 5 4 3 3 5 5 4 4 5 47 

Призер 

II степени 

4.  Гридунова 
Алина 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Кондаурова Ольга Викторовна, 
учитель русского языка и литературы 4 3 5 4 3 3 4 4 4 4 5 43 

Призер 

III степени 

5.  Номоконова 
София 

МБОУ «СОШ №21» Лапина Наталья Алексеевна,  
учитель иностранного языка 

4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 5 43 
Призер 

III степени 

6.  Дурных 
Анна 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 
учитель истории и обществознания 

4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 5 43 
Призер 

III степени 

7.  Анненкова 
Анастасия 

МАОУ «СПШ №33» Криводерева Людмила Вячеславовна, 
учитель русского языка и литературы, 
Ивановская Ольга Ивановна, учитель 

русского языка и литературы 

3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 39 Участник 

8.  Враженко 
Денис 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна,  
учитель истории 

4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 2 34 Участник 

9.  Редковолосова 
Екатерина 

МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна, 
учитель начальных классов 

3 2 3 3 2 1 2 3 4 4 5 32 
Участник 



 6 

10.  Токарева 
София 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Павлова Елена Сергеевна, 
учитель иностранных языков 3 2 3 3 2 1 2 3 4 4 5 32 

Участник 

Естественнонаучная секция (1-4 классы) 

1.  Стрельникова 

Есения 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Филиппова Евгения Александровна, 

учитель начальных классов, 

Калиш Юлия Владимировна, 

 учитель начальных классов 

5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 54 Победитель 

2.  Труфанов 

Денис 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  

учитель начальных классов 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 47 
Призер 

 II степени 

3.  Булгакова 

Полина 

МБОУ  

«Ивановская СОШ» 

Ченцова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 40 

Призер 

 III степени 

4.  Селютин  

Остап 

.МБУ ДО «ЦЭБО», 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Березина Наталия Николаевна,  

педагог дополнительного образования, 

Мацнева Ирина Витальевна,  

учитель начальных классов 

3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 40 
Призер  

III степени 

5.  Коняхина  

Кира 

МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна,  

учитель начальных классов, 

Куриленко Вера Ивановна,  

учитель начальных классов 

3 4 3 3 3 3 2 3 4 3 4 35 Участник 

6.  Дергилева 

Дарья 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
4 4 3 3 3 3 4 3 2 3 3 35 Участник 

Естественнонаучная секция (5-8 классы) 

1.  Ченцов 

Илья 

МБОУ  

«Ивановская СОШ» 

Ченцов Василий Николаевич, 

педагог дополнительного образования 
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 55 Победитель 

2.  Сергеева 

Ульяна 

МБОУ 

 «СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 5 51 

Призер  

II степени 

3.  Мамасев 

Игорь 

МБОУ  

«Ивановская СОШ» 

Ченцов Василий Николаевич,  

педагог дополнительного образования 
5 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 51 

Призер  

II степени 

4.  Сокол 

Илона 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Забелин Константин Александрович, 

учитель физической культуры, 

Кочергина Виктория Константиновна, 

учитель английского языка 

3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 39 
Призер 

 III степени 

5.  Китасова  

Софья 

МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 39 

Призер 

 III степени 

6.  Чемоданова 

Элина 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна,  

учитель  начальных классов 

4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 2 34 Участник 



 7 

7.  Гиценко 

Анастасия 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Гончарова Елена Сергеевна,  

учитель биологии 3 2 3 3 2 1 2 3 4 4 5 32 Участник 

Естественнонаучная секция (9-11 классы) 

1.  Горожанкин 

Егор 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 55 Победитель 

2.  Салькова 

Елизавета 

МБУ ДО «ЦЭБО»,  

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Березина Наталия Николаевна,  

педагог дополнительного образования, 

Кононова Галина Владимировна, 

учитель биологии 

4 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 52 
Призер  

II степени 

3.  Дытченков 

Вадим 

МБОУ «СО  

Монаковская школа» 

Монакова Мария Алексеевна,  

учитель биологии 
5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 5 52 

Призер  

II степени 

4.  Дровникова 

Татьяна 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЗР 
4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 5 51 

Призер  

III степени 

5.  Слипец 

Ульяна 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Лебедева Людмила Анатольевна, 

учитель химии 
4 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 51 

Призер  

III степени 

6.  Коваленко 

Екатерина 

МБОУ «ООШ №8» Шарбатян Светлана Николаевна 

учитель биологии 
4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 5 48 Участник 

7.  Божкова 

Софья 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Гончарова Елена Сергеевна,  

учитель биологии 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 Участник 

Инженерно-техническая секция (1-4 классы) 

1.  Нефедова 

Василиса 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист 
5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 4 50 Победитель 

2.  Мамонова 

Валерия 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна, 

учитель начальных классов 
4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 47 

Призер  

II степени 

3.  Решняк  

Дарья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Поздняков Сергей Александрович, 

учитель физической культуры 
3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 40 

Призер  

III степени 

Инженерно-техническая секция (5-8 классы) 

1.  Титов 

Илья 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
5 5 5 4 5 5 4 4 4 4 5 50 Победитель 

2.  Абдурахмонова 

София 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна, 

 учитель математики и физики 
5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 48 

Призер  

II степени 

3.  Невзоров 

Лев 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 

4.  Бондаренко  

Ева 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 



 8 

5.  Леонтьева 

Арина 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 40 Участник 

Инженерно-техническая секция (9-11 классы) 

1.  Брызгунов 

Данил 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 
5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 51 Победитель  

2.  Мацнев 

Иван 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Абаполова Елена Александровна, 

учитель информатики 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 48 
Призер  

II степени 

3.  Топорова 

Екатерина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
5 4 3 4 4 4 5 5 4 5 5 48 

Призер 

 II степени 

4.  Рябикина 

Мария 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

педагог дополнительного образования 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 

5.  Шкарупа 

 Илья 

МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана Александровна, 

учитель информатики и ИКТ 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 

Математическая секция (1-4 классы) 

1.  Сальникова 

Полина 

МБОУ «СОШ №34» Сальников Дмитрий Николаевич, 

учитель физической культуры 
5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 54 Победитель 

2.  Холод 

Мартин 

МАОУ «СОШ №40» Гаркуша Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 
5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 51 

Призер  

II степени 

3.  Догаева 

Арина 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна,  

учитель начальных классов 

Серебрянская Ольга Дмитриевна, 

учитель физической культуры, 

5 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 47 
Призер  

III степени 

4.  Раимов 

Роман 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
4 5 3 3 4 4 4 4 4 4 4 43 Участник 

Математическая секция (5-8 классы) 

1.  Лебедева 

Софья 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  

учитель математики 
5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 4 50 Победитель 

2.  Лобанов 

Ярослав 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист 
5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 5 49 

Призер  

II степени 

3.  Сокол  

Валерия 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Сокол Маргарита Станиславовна, 

учитель математики 4 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 49 
Призер  

II степени 

4.  Рудакова 

Арина 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 

5.  Радаева 

Екатерина 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Котарев Алексей Иванович, педагог 

дополнительного образования 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 



 9 

Математическая секция (9-11 классы) 

1.  Степынин 

Данил 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  

учитель математики 
5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 58 Победитель 

2.  Пушкарь 
Артем 

МБОУ «СОШ №34» Пушкарь Татьяна Александровна, 
учитель математики 

5 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 48 
Призер  

II степени 

3.  Емельянова 
Алиса 

МАОУ «СШ № 19 - 
корпус кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна,  
учитель математики 

4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 47 
Призер 

III степени 

4.  Кристиненко 
Егор 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  
учитель математики 

5 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 47 
Призер  

III степени 

Социально-экономическая секция (1-4 классы) 

1.  Севрюкова 
Дарья 

МБОУ «СОШ №14» 
 имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна,  
учитель начальных классов 

5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 51 Победитель 

2.  Рахматуллина 
София 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна,  
учитель начальных классов 

5 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 47 
Призер  

II степени 

3.  Варава  
Кира    

МБОУ «ЦО  
«Академия детства» 

Калиш Юлия Владимировна,  
учитель начальных классов, 
Плешкова Алена Алексеевна 

4 5 3 3 4 4 4 4 4 4 4 43 
Призер  

III степени 

Социально-экономическая секция (5-8 классы) 

1.  Малахова 
Василиса 

МБУ ДО «ЦДО 
«Одаренность» 

Котарев Алексей Иванович,  
педагог дополнительного образования 

4 5 5 5 4 5 5 3 5 5 4 50 Победитель  

2.  Рысина 
Елена 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  
учитель физической культуры 

4 3 3 4 5 4 5 4 3 3 5 43 
Призер  

II степени 

3.  Руднева 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна, 
учитель начальных классов 

4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 39 
Призер  

III степени 

4.  Василенко 
Кирилл 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

Затонских Александр Николаевич, 
преподаватель  

3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 3 40 
Призер 

III степени 

Социально-экономическая секция (9-11 классы) 

1.  Шашков  
Дмитрий 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  
учитель физической культуры 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 54 Победитель 

2.  Циценко  
Мария  

МАОУ «СШ №19 –  
КК «Виктория» 

Иванова Елена Ивановна,  
учитель истории и обществознания 

5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 51 
Призер 

II степени 

3.  Павловский 
Владислав 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Котарева Наталья Ивановна, 
 методист 

5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 51 
Призер  

II степени 

4.   Бабичева  
Дарья 

МБОУ «СОШ №34» Мурогова Ирина Николаевна,  
учитель биологии 

5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 4 50 
Призер  

III степени 

5.  Черненко  
Софья 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Лисицына Галина Александровна,  
учитель русского языка и литературы 5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 4 50 

Призер 
III степени 

Художественно-эстетическая, этнографическая секция (1-4 классы) 



 10 

1.  Кочергин 
Матвей 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Калинина Александра Ивановна, 
учитель начальных классов,  

Кочергина Виктория Константиновна, 
учитель английского языка 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 54 Победитель 

2.  Пашевич 

Виктория 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна,  

учитель начальных классов, 

Серебрянская Ольга Дмитриевна, 

учитель физической культуры 

5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 51 
Призер  

II степени 

3.  Мухин 

Александр 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист,  

Поздняков Сергей Александрович, 

педагог дополнительного образования 

5 4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 48 
Призер  

III степени 

Художественно-эстетическая, этнографическая секция (5-8 классы) 

 
1.  Ишкова  

Злата 

МАОУ «СПШ №33» Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Ишкова Ирина Николаевна, учитель 
5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 51 Победитель 

2.  Рыбалкина 

 Кира 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Русанова Наталья Александровна, 

учитель, педагог дополнительного 

образования,  Лиходей Татьяна 

Борисовна, методист, 

5 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 47 
Призер  

II степени 

3.  Винюкова 

Алина 

МБОУ «СОШ №34» Тулинова Наталья Викторовна, 

 учитель русского языка и литературы 
5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 47 

Призер  

II степени 

4.  Фотькин 

Алексей  

МАОУ «СПШ №33» Криводерева Людмила Вячеславовна, 

учитель русского языка и литературы, 

Ивановская Ольга Ивановна учитель 

русского языка и литературы   

4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 43 
Призер III 

степени 

5.  Говорова 

Варвара 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов, 

Грудкова Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

4 5 3 3 4 4 4 4 4 4 4 43 
Призер  

III степени 

6.  Мисик  

Алёна 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Кузнецова Раиса Ивановна,  

педагог-организатор,  

Сухарева Елена Александровна, 

педагог-организатор 

4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 5 43 
Призер 

III степени 

7.  Ячник  

Варвара 

МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна, 

учитель начальных классов, 

Куриленко Вера Ивановна,  

учитель начальных классов 

4 5 4 3 1 5 5 4 3 4 2 40 Участник 

8.  Косарева 

Анастасия 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Кузнецова Раиса Ивановна,  

педагог-организатор  
4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 2 39 Участник 



 11 

Художественно-эстетическая, этнографическая секция (9-11 классы) 

1.  Васильева 

Екатерина 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Кузнецова Раиса Ивановна, 

Лиходей Татьяна Борисовна 
5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 51 Победитель 

2.  Бураменская 

Ксения 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна, 

методист 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 4 50 
Призер  

II степени 

3.  Трелис 

Мария 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, учитель 

начальных классов 
5 5 4 4 4 5 4 5 4 5 5 50 

Призер  

II степени 

4.  Алиева  

Ульяна 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Антипова Лариса Александровна, 

учитель русского языка и литературы 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 

5.  Михалева 

Камилла 

МБОУ «ОО 

Незнамовская школа» 

Комарчук Алиса Владимировна, 

учитель иностранного языка 
4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 46 

Призер  

III степени 

Секция  «3D-моделирование в энергетике» 

№ 

п/п 
Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. 

руководителя 

Критерии  оценивания (каждый критерий до 20 баллов) 

Сумма 

баллов 
Статус 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

 

те
м

ат
и

к
е 

К
о

н
к
у

р
са

 

С
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
  

(с
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
в
о

зр
ас

ту
) 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 

п
р

ед
л
аг

ае
м

о
го

  

р
еш

ен
и

я
 

С
л
о

ж
н

о
ст

ь
  

и
сп

о
л

н
е
н

и
я

 

Г
р

ам
о

тн
о

ст
ь
  

и
 л

о
ги

ч
н

о
ст

ь
  

и
зл

о
ж

е
н

и
я

 

1.  Алейникова 

Ксения 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
14 16 10 12 12 64 Победитель 

 

 

 

 

 


